

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای استان زنجان:

وظیفه دانشگاه آموزش پژوهش و کار آفرینی است

گزارش «سایماگو»، پایگاه تحلیل و ارزیابی اطلاعات علمی منتشر شد
ایران رتبه نخست تولید علم در منطقه غرب آسیا

اعلام نتایج متاخرین مصاحبه آزمون دکتری تخصصی

طرح دولت در پرداخت ۸۵درصد هزینه درمان ناباروری باروری ارزان تر

چهره های برجسته فناوری در سال ۲۰۱۶ را بشناسیم

سر مقاله

آرامش و امنیت گمشده جهان امروز

سرانجام سال ۲۰۱۶ با همه فراز و فرودهای آن پایان یافت. سالی پر از اتفاق های غیرمنتظره و عجیب. بسیاری از رسانه های جهانی در ژانویه ۲۰۱۶ با انتشار تصاویر هیلاری کلینتون، این سال را سال این چهره می دانستند. اکثر تحلیلگران هم تا همین چند هفته پیش این بانوی دموکرات را ساکن آینده کاخ سفید می دانستند. کمتر مفسری نیز باور می کرد که شهروندان انگلیسی به خروج از اتحادیه اروپا رضایت دهند. کودتای نظامیان در ترکیه نیز یکی دیگر از سورپرایزهای سال ۲۰۱۶ بود. هر چند این کودتا در همان ساعات نخست ناکام ماند، اما تصور حضور دون کیشوت وار چند چکمه پوش اسلحه به دست برای سرنگونی دولت مستقر حتی در سرزمین کودتاها ی نظامی، در سال های آغازین هزاره سوم بیشتر به فیلم های سورئال شبیه بود.

سال ۲۰۱۶ برای بسیاری از ساکنان خاورمیانه نیز غیر قابل پیش بینی بود. بخشی از اهالی سوریه، عراق و... از هراس جنگ و خشونت برای یافتن آرامش ، در سودای اروپا دل به دریا زدند. سفری پرمخاطره که خیلی هایشان به ساحل هم نرسیدند. افرادی که نیز از زمین و دریا به اروپا رسیدند با انبوه پیشداوری ها وانگ هایی چون تروریست، افراط گرا و... مواجه شدند و بعید به نظر می رسد که در سال ۲۰۱۷ نیز به کیمیا ی آرامش دست یابند. بسیاری تصور می کردند که سال ۲۰۱۶ سال زنان قدرتمند خواهد بود، اما در عمل با ناکامی هیلاری کلینتون در انتخابات ایالات متحده، صدور حکم برکناری پارک گئون های و دیلمبا روسف روسای جمهوری کره جنوبی و برزیل این سال، سال جالبی برای حامیان قدرت یابی سیاستمداران زن نیز نبود.

تحولات سال ۲۰۱۶ به بسیاری از تحلیلگران و بازیگران عرصه قدرت مجددا یادآوری کرد که سبب سیاست حتی در کشورهایی با سابقه دموکراسی طولانی از هنگامی که از شاخه کنده می شود تا زمانی که به زمین می افتد ده های چرخ می زند و نمی توان به این تحولات به صورت معادلات ریاضی تگر بست. امروز در آغازین روز سال ۲۰۱۷ قرار گرفته ایم. بسیاری از شهروندان دهکده جهانی به ویژه در مناطق مسیحی نشین جهان با هزاران امید و آرزو آغازین دقایق امروز را جشن گرفتند. اگر از این افراد، بپرسید که مهم ترین آرزوی شما در این دقایق چه بوده است؟ احتمالا بسیاری از آنها در پاسخ خود به انحصای مختلف به آرامش و امنیت اشاره خواهند کرد. آرزویی که سال پیش نیز در دل داشتند، اما از پنکه دنیا گرفته تا نیجریه، سوریه، فرانسه و... به آن دست نیافتند. تحولات چند سال اخیر سبب شده است که به تدریج بسیاری از ساکنان این کره خاکی در یابند که همگی در یک کشتی سوار هستند و می توانند به بحران های دیگر مناطق دنیا بی توجه باشند. ناامنی در سوریه می تواند موجب کشتار در پاریس شود، همچنانکه تولید گازهای گلخانه ای در چین موجب تغییر اقلیم در آمریکا یا خاورمیانه می شود. با این تحلیل باید گفت که ساکنان زمین در هزاره سوم بیش از هر زمانی مسئولیت اجتماعی سنگین تری روی دوش خود احساس می کنند. در پایان این نوشتار ضمن تبریک سال نوی میلادی به هوطنان مسیحی و ارمنی امیدواریم که آرزوی جهانیان در سال ۲۰۱۸ آرامش وامنیت نباشد.

انا لله و انا الیه راجعون

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای علی عسکری معاون محترم امور مجلس دانشگاه

درگذشت همسر خواهر گرامی تان موجب تاسف و تالم گردید. اینجانب این ضایعه را به جنابعالی و خانواده محترم تان تسلیت گفته و از خداوند رحمان و غفار برای آن فقید سعید، رحمت و مغفرت و برای سایر بازماندگان صبر و سلامت آرزو نمودم.

حمید میرزاده
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای علی عسکری

بدین وسیله ضایعه فقدان همسر همشیره گرامی تان را حضور جنابعالی تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الاهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسالت می نمایم.

کارکنان حوزه معاونت امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی

وزیر نفت در انتقاد به تغییر قانون تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها: عده ای به دنبال رانت هستند

بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت در نشست علنی دیروز مجلس در جریان بررسی جزئیات گزارش کمیسیون تلفیق برنامه ششم درباره تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها بیان کرد: «مجلس در سال ۹۳ قانونی دائمی تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت برای تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها تعیین کرد که هنوز دو سال از عمر این قانون سپری نشده که در برنامه ششم توسعه قانون جدیدی برای آن وضع شده است.» زنگنه با تاکید بر این موضوع که سرمایه گذاری در پتروشیمی ها براساس قانون های پنج ساله انجام نمی شود، توضیح داد که ما می توانیم با قانون دائمی سال ۹۳ برای حدود ۲۰ سال نرخ خوراک پتروشیمی ها را تعیین کنیم. او در ادامه تاکید کرد: «اما ظاهرا عده ای از این موضوع خوش شان نیامده و به دنبال بی ثباتی تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها هستند و در طول دو ساله سه قانون جدید نوشته می شود که نهایت بی ثباتی است.» وزیر نفت با تاکید بر این موضوع که اگر مجلس این قانون را تصویب کند وزارتخانه متبوعش قانون جدیدی برای اصلاح آن می نویسد، دلیل مخالفت خود را ناعادلانه بودن نرخ تعیین شده در برنامه ششم توسعه عنوان کرد. او در ادامه درباره مخالفت خود توضیح داد: «با قیمت ۵۰ دلاری نفت حداقل ۱۶ میلیارد دلار بار مالی برای دولت ایجاد می کند...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

رسانه ها حسگران اجتماعی سعیده علیپور

در هفته ای که گذشت گزارشی از محرومیت دانش آموزانی در روستاهای آذربایجان شرقی در همین صفحه روزنامه «فرهیختگان» منتشر کردیم؛ دانش آموزانی که در حسرت دست زدن به یک کامپیوتر واقعی به تصویری نگاه می کنند که معلم روی تخته سیاه کلاس می کشد. بازتاب این گزارش در شبکه های اجتماعی و همچنین سایت های خبری و محلی آن منطقه، باعث شد گروهی از هموطنان خیر درصدد کمک به این دانش آموزان برآیند.

اختصاصی از فرهیختگان

گفت وگو با ناتوان جسمی و تکلمی که با کمک ملاقات کنندگان کتاب می نویسد

چاپ «بهار سبز» بزرگ ترین آرزویم است

«آرزو دارم کتابم چاپ شود. خیلی برایش زحمت کشیده ام.»

در صفحات امروز بخوانید

درس گفتار اندیشه ایرانی شهری برگزار شد

پای صحبت های سهراب سلیمی، کارگردان و بازیگر تئاتر

اندرزنامه نویسی اصلی ترین جریان اندیشه سیاسی

تئاتر ها کوچک شده اند

شرط تازه مجلس برای اجرای قانون هدفمندی یارانه ها دست های بسته دولت

شـرط و شروط مجلس برای دولت. این تمام آن چیزی است که قرار است دست دولت را بسته تر کند. دیروز هم نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند که درآمدهای حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها را به خزانه کشور واریز کند. درآمدی که میزان آن هنوز به طور دقیق مشخص نیست.

صفحه ۵ را بخوانید

در تماس تلفنی پوتین با روحانی تاکید شد تداوم مبارزه مشترک علیه تروریسم

نگاهی به فعالیت ۱۰ ساله بان کی مون نامی که در یادها نخواهد ماند

«فرهیختگان» از مهم ترین رویدادهای هنری سال ۲۰۱۶ گزارش داد

یک پنجره برای دیدن

یکی از زیستگاه های مهم یوز ایرانی به وسیله معدن کاوی تهدید می شود نگاه ها به قلم رئیس جمهوری

اقتصاد

در جلسه ارزی ۳ ساعته مجلس مطرح شد پایان دوران سرکشی دلار ۴۰۰۰ تومانی

مجلس شورای اسلامی توضیح داد که بانک مرکزی ترجیح می دهد کمتر در رابطه با نرخ ارز صحبت کند تا با اقدامات خود باعث شود کسانی که می خواهند با سفته بازی در بازار ارز سود ببرند، زیان ببینند. برای همین اوپیش بینی کرده است که سفته بازان در بازار ارز در نهایت با زیان و خسارت روبه رو خواهند شد. سیف این را هم گفت که نرخ فعلی ارز در بازار واقعی نیست و متغیرهای اقتصادی گویای شرایطی است که در نتیجه آن روند نزولی قیمت ارز آغاز می شود. رئیس بانک مرکزی درباره معرفی فروشندگان عمده ارز به سازمان امور مالیاتی نیز تاکید کرد که سازمان مالیاتی به موجب قانون می تواند اطلاعاتی را از بانک مرکزی اخذ کند تا از طریق مرکز اطلاعات بانکی حساب های پرترافیک رادر رابطه با فعالیت های مختلف کنترل کند؛ بنابراین زمانی که حجم عملیات هر حسابی بالا باشد، می تواند باعث دقت سازمان امور مالیاتی شود که آیا صاحبان این حساب ها اظهارنامه مالیاتی ارائه داده اند یا خیر.

فقط در فرهیختگان می خوانید

جهان در ۲۰۱۶

سال ظهور دوباره پوپولیسم

سالل ۲۰۱۶ آبستن رخداد های سیاسی زیادی بود، اتفاقاتی که پس لرزه هایش می تواند آینده جهان را به نوعی تحت تاثیر قرار دهد. به باور برخی تحلیلگران ...

به مناسبت ثبت عکس های ازدواج محمدرضا پهلوی و فوزیه فواد

ژن سازی نافر جام پهلوی

۱۶ مارس ۱۹۳۹ روز مهم و حیاتی برای خاندان و دودمان پهلوی بود؛ روزی که در اجرای امر و امان رضاشاه پهلوی، فرزندش محمدرضا در مصر فوزیه فواد، خواهر ملک فاروق پادشاه مصر را...

با مادر ارتباط باشید

پیامک ۱۰۰۰۰۱۳۸۸۲۳۰ دفتر مدیرمسئول ۶۶۳۳۸۰۱۶

تحریریه ۰۱۸۲-۶۶۷۶۰۱۸۰ رولپت عمومی ۶۶۷۶۰۴۹۹

با مادر ارتباط باشید

پیامک ۱۰۰۰۰۱۳۸۸۲۳۰ دفتر مدیرمسئول ۶۶۳۳۸۰۱۶

تحریریه ۰۱۸۲-۶۶۷۶۰۱۸۰ رولپت عمومی ۶۶۷۶۰۴۹۹

در صفحات امروز بخوانید

گفت وگو با مترجم رمان «قاتلی که در آرزوی جایی در بهشت بود»

یوناسون روایتگر خوبی است

لیگ برتر والیبال همچنان تحت تاثیر مشکلات مالی تیم ها

دومینوی بی پولی زیر تور

در صفحات امروز بخوانید

گفت وگو با مترجم رمان «قاتلی که در آرزوی جایی در بهشت بود»

یوناسون روایتگر خوبی است

لیگ برتر والیبال همچنان تحت تاثیر مشکلات مالی تیم ها

دومینوی بی پولی زیر تور

درس گفتار اندیشه ایرانی شهری برگزار شد

پای صحبت های سهراب سلیمی، کارگردان و بازیگر تئاتر

اندرزنامه نویسی اصلی ترین جریان اندیشه سیاسی

تئاتر ها کوچک شده اند